
 

AVISO DE RECTIFICACIÓN 

PUBLICACIÓN ESPECIFICO DE ADQUISICIONES SOLICITUD DE OFERTAS 

Licitación Pública Internacional N° DSO-BID-ENDE-2023-02 

“Adquisición de Estructuras Metálicas Auto soportadas para la Línea de Transmisión del 
Proyecto Const. Línea de Transmisión Interconexión San Ignacio de Velasco al SIN” 

En fecha 22 de junio de 2023, en periódico de circulación nacional, se realizó la publicación 
específica de adquisición de solicitud de ofertas, para el proceso de contratación indicado 
precedentemente; por la presente se realiza la rectificación de los siguientes puntos; quedando 
vigentes los demás datos de la publicación inicial: 

5. Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán obtener información adicional de: 
la Empresa Nacional de Electricidad - ENDE, ciudad de Cochabamba, correo electrónicos: 
pics@ende.bo, felix.meza@ende.bo, nilda.guzman@ende.bo y revisar los documentos de 
licitación en la dirección indicada al final de este Llamado en la siguiente dirección 
www.ende.bo/nacional-internacional/vigentes desde el 30 de junio de 2023 horas 8:30 a 12:30 
y de 14:30 a 18:30. 
 
8. Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más tardar hasta horas 
15:00 del 14 de agosto de 2023. Ofertas electrónicas no serán permitidas. Las ofertas que se 
reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los 
representantes de los Oferentes que deseen o en-línea en la dirección indicada al final de este 
llamado, a horas 15:30 de  14 de agosto de 2023. Todas las ofertas deberán estar acompañadas 
de la Garantía de Mantenimiento de la Oferta, por el monto de: USD 84.000,00 (Ochenta y 
Cuatro Mil  00/100 Dólares de los Estados Unidos de Norte América) o la suma equivalente en 
una moneda de libre convertibilidad. 
 
 

Cochabamba, junio de 2023 

mailto:pics@ende.bo
mailto:felix.meza@ende.bo
mailto:nilda.guzman@ende.bo
http://www.ende.bo/nacional-internacional/vigentes

